Ir–v leer.
1r–3r Tractatus contra iura imperii. Quatuor ex causis principalibus videtur etiam necessarium sive expediens, 
quod ecclesia Romana que Romanum Imperium a Grecis transtulit in Germanes sive Teuthonicos … – … per que 
melius predicta possint eff ectui debite demandari. >Explicit tractatus completus in curia contra iura impe-
rii<. Nova Alamanniae, Bd. 2.2, S. 729–734, Nr. 1220 (nach dieser Hs.).
3r–4v Tractatus de relatione inter papam et imperatorem. Domini mei et magistri reverendi, in presenti actu 
tria michi per ordinem incumbunt facienda … – … cum correctione dicta suffi  ciari etc. etc. Nova Alamanniae, 
Bd. 2.2, S. 965, Nr. 1669.
5r–11v Tractatus de potestate papali. Reverendi patres, magistri et domini, sicut bonorum est fr uctus sapien-
tie … – … et hec dicta suffi  ciant. Nova Alamanniae, Bd. 2.2, S. 965f., Nr. 1670.
11v–14r HUGOLINUS DE CELLE, Tractatus pro iure imperii. >Tractatus pro iure imperii tempore Lode-
wici<. Magnifi cus dominus Lucanorum dominus meus intelligens responsionem factam per venerabilem patrem 
dominum legatum summi pontifi cis … – … que omnia iura volente divina clemencia ad concordiam sunt reducta. 
Hec [sic] opusculum compositum est mandato domini Lucani per me Ugolinum de Celle legum doctorem dicti 
domini vicarium generalem pro parte imperiali exulem a patria Florencia, quod per omnes eius sapientes appro-
batum fuit, in honorem et statum regie maiestatis. Datum Luce a nativitate domini m° ccc° xxiii indiccione via, 
die xxviii mensis Aprilis. Nova Alamanniae, Bd. 2.2, S. 740, Nr. 123α.
14v–15v MARSILIUS DE PADUA, Defensor pacis. Kapitel 1.1. >Prohemium libri contra auctoritatem 
pontifi calem pro imperio magistri Iohanni de Ianduno, et est materia prohemii de tranquillitate et pace<. Omni 
quippe regno … – … civili felicitate fr ui, que in hoc seculo possibilium homini desideratorum optimum videtur et 
ultimum actuum humanorum. >Hic explicit prohemium<. Marsilius von Padua, Defensor pacis, hrsg. v. 
Richard Scholz, Hannover 1932, S. 1–9. Nova Alamanniae, Bd. 2.2, S. 952f., Nr. 1659.
15v–20r Prokuratorium. Spezialprokuratorium Kaiser Ludwigs des Bayern zur Bevollmächtigung seiner Ge-
sandten bei Papst Clemens VI. zu Verhandlungen über die päpstlichen Rekonziliationsbedingungen, Lands-
hut, 18. September 1343. Sanctissimo in Christo patri … Clementi VI … Ludowicus dei gracia Romanorum 
rex … Noverit sanctitas vestra … – … numquam veniemus … Datum et actum in castro Landeshut … anno domi-
ni milesimo ccc° xliii° xviii die mensis Septembris … Nova Alamanniae, Bd. 2.2, S. 834–844, Nr. 1534.
20r–21v Papsturkunde. Papst Johannes XXII. für Bertrandus de Pojeto, Kardinalpriester, betr. Legation in 
die Lombardei und nach Tuszien, Avignon, 2. Juni 1320. >Legacio in Lumberdie et Tuscie partibus. Dilecto fi lio 
Bertrando tituli sancti Marcelli presbitero cardinali apostolice sedis legato<. Summi agnacione [statt: dignatione] 
pastoris … – … usque ad satisfaccionem condignam immolabiliter observari. Datum Avinion[i] iiii Nonis Iunii 
Anno iiii°. Jean XXII, Lettres communes, analysées par Guillaume Mollat, Bd.  3, Paris 1905, Regest